REQUERIMENTO Nº 170/2023
Assunto: Limpeza do Córrego dos Arcos

Arcos, 20 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII

da Resolução nº 884 de 17/12/2018 (Regimento Interno), vem requerer de

Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Públicos e Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura,

realizem a limpeza completa e recuperação do Córrego dos Arcos, em

toda a extensão urbana pela qual o córrego passa, tendo em vista o

excesso de lixos e entulhos que obstruem e atrapalham o curso das águas.

Sendo assim, aguardo resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e

aguarda deferimento.

Atenciosamente,

NEY CARLOS MIRANDA
Vereador